
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT AMSTETTEN 
Fachgebiet Katastrophen 
3300 Amstetten, Preinsbacher Straße 11  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bham@noel.gv.at 
Fax: 07472/9025-21451    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

 
   

AMS4-A-078/091  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (07472) 9025 

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Anton Geister 21499 15. September 2024 
 
Betrifft 

Verordnung gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), 
LGBl. Nr. 70/2016, erlässt die Bezirkshauptmannschaft Amstetten folgende 
 
 

Verordnung 
 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Amstetten als Katastrophenschutzbehörde stellt fest, dass ab 
15. September 2024, 07.00 Uhr, im Verwaltungsbezirk Amstetten eine Katastrophe 
vorliegt. 
 
Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 
Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 
Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Amstetten in Kraft. 
 

 

Für die Bezirkshauptfrau 

G e i s t e r 

 

 


		2024-09-15T09:12:45+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




